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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at undersøge mu-

ligheden for medfinansiering fra Landskassen til brug for opførelsen af et kulturhus i 

Aasiaat, gennem indarbejdelse af en anlægsbevilling på i alt 15 mio. kr. for finansårene 

2017-18. 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut takker for beslutningsforslaget. 

 

Selve tanken om et Kulturhus er en værdig ide, som fortjener at blive taget op til politisk drøftelse 

hvori Naalakkersuisut skal gøre opmærksom på flere aspekter. 

  

Naalakkersuisut skal gøre opmærksom på, at det i henhold til gældende lovgivning er et kommunalt 

anliggende at stille fornødne lokaler og andre faciliteter til rådighed for blandt andet kultur- og 

folkeoplysningsvirksomhed.  

 

Naalakkersuisut har mulighed for at yde støtte til blandt andet opførelse, renovering og indretning af 

idrætsanlæg, møde- og forsamlingshuse samt kultur- og folkeoplysningsvirksomhed. Dette 

forudsætter, at der er anvist finansiering hertil i finansloven.  

 

Der er til formålet ikke afsat midler i finansloven for 2016 og budgetoverslagsårene. Eventuelle 

fremtidige bevillinger til området bør bringes op i forbindelse med politiske prioriteringer under 

finanslovsprocessen. 
 

Fra Selvstyret betales dog et årligt kontingent på 1.3 mio. kr. til ’Lokale- og Anlægsfonden’ i 

Danmark, som giver kommunerne mulighed for at kunne søge professionel byggerådgivning, støtte, 

og lån derfra. Det er kun kommunerne, der kan ansøge ’Lokale- og Anlægsfonden’, som bl.a. har 

været med til at finansiere Idræts- og Kulturhuset i Upernavik, Ungdomskulturhuse i Narsaq og Nuuk, 

og Svømmehallen Malik i Nuuk.  

 

Naalakkersuisut kan med disse bemærkninger ikke støtte forslaget, da mulighederne allerede er klart 

definerede. Alle ønsker om midler til anlægsprojekter bør derudover, efter Naalakkersuisuts opfattelse 

indgå i finanslovforhandlingerne. 

 


